Ex hac eius refrigerante virtute fluit sine dubio altera, quae spasmos sedat; quare multi eius

eius usum in spasmis abdomen eiusque viscera constringentibus, alii in sanguinis (STAHL opusc. chymico. physico. medic. Hal. 1715. 4. mens. Mart. p. 572. et DICKSON medical obseruations and inquiries by a Society of Physicians in London. Vol. 4. 8. 1771. n. 16. p. 206.) profluuiis, et haemoptoë praesertim coercendis commendarunt, siue spermate ceti exceptum, siue cum octo conseruae rosarum partibus in electuarii formam redactum, ita ut eius electuarii frustulum iucem moschatam magnitudine aequans quater vel octies per diem sumerent aegri, siue (HARTMANN nou. act. reg. scient. societ. Vpsal. vol. I. p. 104. BVRY diff. de nitri effectibus in corpus humanum. Giesl. 1780. 4.) frumenti spiritu ardente, ita ut nihil amplius nitri soluat, solutum, quae quidem posterior methodus periculo vix caret.

Neque neganda est vis nitri lotium pellens; quicquid certe in leucophlegmatia et hydrocele dissipanda effecit (RICHARD Journal de medecine, chirurgie, pharmacie etc. à Paris. 1768. T. XXIX. Aug. n. 5.) drachma eius aquae mensura soluta, continuato per quatuordecim dies vsu, huic tribus: Multum pariter facere videtur ad eum nitri effectum, quem teste inter alios LANGIO (de remed. Brunsuicensium domesticis p. 166. 167.), praemisso ad aluum laxandam mercurio dulci, et data simul singulis diebus mane terebinthina cruda, nitri scrupulus aqua solutus atque ante decubitum exhaustus, in pollutionibus nocturnis, gonorrhœa, penis erectione dolorifica praestitit, quamuis maiore dosi

dosi v. g. ad drachmas sex sero lactis tepido solutum et quotidie deglutitum vrinae ardorem ac difficultates, ex causa siphilitica natas, auxisse potius expertus sit ALEXANDER (l. c. p. 95.), et carere se malle aduersus gonorrhoeam hoc sale testetur Clariss. HAHNEMANN (ap. MONRO l. c. p. 159.).

Cum hoc nitro omnibus notis conspirat, nisi velis sale communi adhuc inquinatum esse (*v. Beytr. zu den chemisch. Annal.* Vol. III. p. 319. et *HECHT chem. Annal.* 1787. vol. I. p. 526.) sal a Saxoniae quodam artifice HERMANN mirifici titulo condecoratum, et tanquam arcanum et panchrestum remedium enormi pretio venditum. Neque abludit, nisi iactura aquae crystallis nitri earumque pulueri inhaerentis ignis vi dissipatae, nitrum tabulatum, consilio immort. BOERHAAVII (*El. chem.* vol. II. p. 389. n. 1. 2.) et Clariss. HAGEN (*Lehrbuch der Apothekerkunst.* Ed. 4. Vol. II. 1792. p. 234.), fine sulphuris additamento liquatum, et in rotularum formam redactum.